
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Urząd Miejski w Gołdapi                  Gołdap 12 sierpnia 2025 r. 

Plac Zwycięstwa 14 

19-500 Gołdap 

WA.1431.57.2025       

 

 

 

Dotyczy: wniosek o udzielenie informacji publicznej w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 

 
 Na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902) odpowiadając na wniosek o udostępnienie informacji publicznej 
w zakresie cyt.:  
„1) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt przyjęty 
w jednostce samorządu na rok 2025. 
2) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt obowiązujący 
w jednostce samorządu w roku 2024 oraz informację czy jednostka sporządziła raport z jego 
wykonania, jeśli tak, proszę o udostępnienie raportu 
3) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt obowiązujący 
w jednostce samorządu w roku 2023 oraz informację czy jednostka sporządziła raport z jego 
wykonania, jeśli tak, proszę o udostępnienie raportu 
4) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt obowiązujący 
w jednostce samorządu w roku 2022 oraz informację czy jednostka sporządziła raport z jego 
wykonania, jeśli tak, proszę o udostępnienie raportu 
5) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt obowiązujący 
w jednostce samorządu w roku 2021 oraz informację czy jednostka sporządziła raport z jego 
wykonania, jeśli tak, proszę o udostępnienie raportu 
6) Informację, czy jednostka posiada podstronę z informacjami o obowiązującym Programie opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na swojej głównej domenie 
internetowej (nie chodzi mi o BIP), proszę o linka do tej podstrony 
7) Informację, czy jednostka posiada podstronę z informacjami dla obywateli o obywatelek, 
jak postępować w przypadku znalezienia bezdomnego lub potrąconego zwierzęcia na swojej 
głównej domenie internetowej (nie chodzi mi o BIP), proszę o linka do tej podstrony 
8) Informację, z jakim podmiotem jednostka ma podpisaną umowę na opiekę nad bezdomnymi 
zwierzętami, kopię obowiązującej umowy, informację, kiedy jednostka przeprowadzała dwie ostatnie 
kontrole z realizacji umowy z podmiotem oraz protokół pokontrolny. 
9) Informację, jakie działania przeprowadza jednostka w zakresie opieki nad bezdomnymi/ 
wolnożyjącymi kotami - np. sterylizacja, chipowanie, dokarmianie. Proszę o udostępnienie 
najnowszego raportu/podsumowania z wykonanych działań 
10) Informację, czy jednostka prowadzi programy darmowego chipowania, sterylizacji (lub inne 



 

 

 

 

 

 

działania pomocowe) dla właścicieli zwierząt domowych zamieszkałych na terenie jednostki. Jeśli 
tak, proszę o udostępnienie raportów/sprawozdań z wykonania programów w 2025 roku (do końca 
marca) oraz latach 2023 i 2024 
11) Numery telefonów dla mieszkańców i mieszkanek jednostki do zgłoszeń: zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt domowych, zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt dzikich, znalezienia 
bezdomnego zwierzęcia domowego/egzotycznego, znalezienia chorego/rannego zwierzęcia 
dzikiego, znalezienia bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego wraz z informacją, kto obsługuje 
powyższe numery oraz czy jest to numer aktywny całą dobę (jeśli nie, w jakich godzinach).” 
 
Informuje, co następuje: 

Ad. 1,2,3,4,5 Treść obowiązujących Programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na dany rok oraz raport z jego wykonania przesyłamy w załączeniu. 

Ad. 6,7 W chwili obecnej Urząd Miejski w Gołdap prowadzi prace modernizacyjne strony urzędu 

w związku z czym nie posiada zamieszczonych informacji o obowiązującym Programie opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi i zapobiegnia bezdomności zwierząt oraz informacji o postępowaniu 

w przypadku znalezienia bezdomnego lub potrąconego zwierzęcia. Natomiast powyższe informacje 

były zamieszczone na portalu społecznościowym tut. Urzędu tj. facebook. W momencie zakończenia 

prac modernizacyjnych strony informacje na pewno zostaną umieszczone. Link do strony głównej: 

https://www.goldap.pl/. Ponadto, takie informacje są umieszczone na profilu społecznościowym 

schroniska dla zwierząt, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

Ad. 8 Umowa zawarta jest z Usługi Sprzętowo-Transportowe i Wywóz Nieczystości J. Brzeziński, 

ul. Zatorowa 1, 19-500 Gołdap – prywatne schronisko dla psów wykonujące również usługę 

odławiania bezdomnych zwierząt. Z uwagi na brak występujących nieprawidłowości kontrole 

podmiotu z realizacji umowy odbyły się 4 czerwca 2024 r. oraz 11 czerwca 2025 r. Skan umowy oraz 

protokoły pokontrolne przesyłamy w załączeniu. 

Ad. 9 Gmina Gołdap dofinansowuje wykonanie zabiegu kastracji/sterylizacji oraz czipowania 

bezdomnym/wolno żyjącym kotom, a także usypianie ślepych miotów. Kupowana jest również 

karma, która jest wydawana społecznym opiekunom kotów wolno żyjących. Podsumowanie działań 

w zakresie opieki nad bezdomnymi/wolno żyjącymi kotami jest uwzględnione w raporcie dotyczącym 

wykonania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności. Gmina 

wykonując raport nie wyszczególnia liczby wykonanych zabiegów na zwierzętach właścicielskich 

bądź bezdomnych lecz jest podawana zbiorcza informacja o wykonanych zabiegach na zwierzętach. 

Ad. 10 Każdy mieszkaniec Gminy Gołdap ma możliwość skorzystania z dofinansowania w wysokości 

50% kosztów zabiegu sterylizacji bądź kastracji w ilości maksymalnie 2 szt. zwierząt rocznie. Zabieg 

sterylizacji lub kastracji jest wykonywany pod warunkiem, że właściciel psa dopełnił obowiązku 

zaszczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. Mieszkańcy mają również możliwość darmowego 

zaczipowania zwierzęcia.  



 

 

 

 

 

 

Ad. 11 Mieszkańcy mają możliwość zgłoszenia znalezienia bezdomnego zwierzęcia domowego/ 

egzotycznego/gospodarskiego do Urzędu Miejskiego w Gołdapi w godzinach pracy urzędu pod 

numerem tel. 87 615 60 61, natomiast poza godzinami pracy urzędu bądź dni wolne od pracy 

zgłoszenia można dokonać pod numer tel. 694 484 956, który jest obsługiwany przez pracownika 

Wydziału Gospodarki Komunalnej. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

bezdomnych/dzikich bądź znalezienie chorego, rannego zwierzęcia mieszkańcy mogą zgłosić się 

do Przychodni Weterynaryjnej „ARA-VET” s.c. ul. Mickiewicza 9, 19-500 Gołdap nr tel. 87 615 01 66, 

z którą Gmina ma podpisaną umowę na zapewnienie całodobowego dyżuru weterynaryjnego 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie gminy Gołdap oraz świadczenia 

usług weterynaryjnych w ramach programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Gołdap. 

 

Z poważaniem 

 

 Z  BURMISTRZA GOŁDAPI  

mgr inż. Magda Zymkowska 

KIEROWNIK WYDZIAŁU  

GOSPODARKI KOMUNALNEJ 


